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Sayın Üyemiz,  
 
 
Konu 1: Türkiye-İsviçre YDİK 12. Dönem Toplantısı 
 
Türkiye İhracatçılar Meclisinin yazısına atıfla, T.C. Ticaret Bakanlığından alınan yazıda, Türkiye-
İsviçre Yüksek Düzeyli Ekonomik Ticari İş birliği Mekanizması (YDİK) 12. Dönem Toplantısının 
8 Mayıs 2026 tarihinde İstanbul'da düzenlenmesinin öngörüldüğü ifade edilmektedir.  
 
Bu doğrultuda, anılan ülke ile ikili ilişkilerimizde gündeme getirilmesinde yarar görülen hususlara 
ilişkin olası katkıların (sorun ve çözüm önerileri dahil) yanı sıra bir örneği ilişikte yer alan Protokol 
kapsamında kaydedilen gelişmeler ile anılan toplantı sonrasında imzalanması öngörülen Protokol'de 
yer alması talep edilen paragraf önerilerinin 23 Mart 2026 tarihine kadar Birliğimizin 
tarim@akib.org.tr e-posta adresine iletilmesi gerekmektedir. 
 
Ek: 

1) İmzalanması Öngörülen Protokol (9 Sayfa) 
2) Görüş Bildirim Formu (1 Sayfa) 

 
 
Konu 2: 2026 Yılı Ramazan Bayramı İlave Trafik Tedbirleri 
 
T.C. Ticaret Bakanlığının yazısına atıfla, T.C. İçişleri Bakanlığı Emniyet Genel Müdürlüğünden 
alınan yazıda, 2026 yılı Ramazan Bayramı tatili ile eğitim-öğretim dönemi ara tatilinin aynı döneme 
(13-23 Mart 2026) rastlaması nedeniyle vatandaşların 22-23 Mart 2026 tarihlerinde dönüş yapacağı 
göz önüne alındığında, trafik yoğunluğunun olumsuz etkilerinin en aza indirilmesi ve 
ölümlü/yaralanmalı trafik kazalarının önlenmesi amacıyla gerekli tedbirlerin alınması gerektiği 
belirtilmekte olup, Bayram tatili dönüşü İstanbul ilindeki trafik yoğunluğunun azaltılabilmesi için 
kamyon, çekici ve tanker cinsi araçların 21 Mart 2026 Cumartesi günü saat 16.00’dan itibaren 23 
Mart 2026 Pazartesi günü saat 01.00’a kadar;  

İstanbul ili istikametine,  

• D-100 karayolu ve 0-3 otoyolunda Kırklareli ilinden itibaren,  

• D-110 karayolunda Tekirdağ ilinden itibaren,  

• 0-4 ve D-750 karayolunda Ankara ilinden itibaren,  

• 0-7 (Kuzey Marmara) otoyolunda Tekirdağ ve Sakarya illerinden itibaren,  

• D-100 karayolunda Amasya ili Merzifon ilçesinden itibaren,  

• 0-5 otoyolu, D-575 ve D-595 karayolunda Bursa ilinden itibaren,  

• D-650 karayolunda Bilecik ili Bozüyük ilçesinden itibaren kamyon, çekici ve tanker cinsi 
araçların arada kalan girişler dahil seyirlerine izin verilmemesinin trafik düzeni ve güvenliğine katkı 
sağlayacağı ifade edilmektedir.  
 

5070 sayılı kanun gereğince güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır. ID:3DADDD9FF0CC443DADDD. Bu kod ile http://evrak.akib.org.tr/ adresinden doğrulayabilirsiniz.

http://www.akib.org.tr/
mailto:tarim@akib.org.tr


 
AKDENİZ İHRACATÇI BİRLİKLERİ 

GENEL SEKRETERLİĞİ 
 

 
Sayı: 17812098-TİM.AKİB.GSK.TAR.2026/118-1288 Mersin, 18/03/2026 
Konu: Genel Duyuru 
 

 
Akdeniz İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliği  Ayrıntılı bilgi için: Gökhan Altıparmak - Özel Hizmet Sözleşmeli Personel 
Limonluk Mah. 39. Cadde, No:12 33110 
Yenişehir / MERSİN 
Telefon: (0324) 325 37 37   Fax.: (0324) 325 41 42 
E-posta: info@akib.org.tr Elektronik Ağ: www.akib.org.tr 
 

  

  
 

Diğer taraftan, yaş meyve/sebze, canlı hayvan, et ve et ürünleri, süt ve süt ürünleri gibi bozulabilir 
gıdalar, dondurulmuş gıdalar, canlı ve kesme çiçek, ilaç, tıbbi malzeme, ambalajlı su ürünleri, 
posta/süreli yayın, hayvan yemi ile akaryakıt ürünlerinin tedarik süreçlerinde aksaklıkların 
yaşanmaması amacıyla yukarıda belirtilen ürünleri taşıyan kamyon, çekici ve tanker cinsi 
taşıtların öncelikle ana arterler haricindeki güzergahlarda, zorunluluk halinde ise ana arterler 
üzerinde en az süreyle bulunacak şekilde istisnai olarak seyirlerine izin verileceği belirtilmektedir. 
 
 
Konu 3: Irak ASYCUDA Tedbiri- Gıda ve İlaçlar Hakkında Düzenleme 
 
Türkiye İhracatçılar Meclisinden alınan bir yazıda, Irak Merkezi Hükümeti'nin (IMH) 1 Aralık 2025 
tarihinde yürürlüğe koyduğu düzenleme kapsamında, ASYCUDA sistemi üzerinden ön gümrük 
beyannamesi zorunluluğunun getirilmesi ve IKBY'nin bu sisteme entegre olmaması nedeniyle 
İbrahim Halil (Habur) Gümrük Kapısı üzerinden yapılan ihracat bedellerinin bankacılık kanalıyla 
transferinde sorunlar yaşandığı, 1 Aralık 2025 öncesine ait ödemelere ilişkin IMH komisyonu süreci 
ve izlenmesi gereken prosedürler hususlarına ilişkin bilgilerin verilmiş olduğu ifade edilmektedir.  
 
Anılan yazıda devamla, T.C. Ticaret Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğü’nden alınan yazıda, 
Bağdat Ticaret Müşavirliğimizden alınan bilgiye göre, Irak Gümrükler Genel Komisyonu'nun 6 
Mart 2026 tarihinde resmi sosyal medya hesabından yaptığı duyuruda, İbrahim Halil Gümrüğü 
üzerinden ithal edilen gıda ve ilaç ürünlerinde gümrük vergileri ile vergi teminatlarının Ur 
Platformu veya Gümrükler Genel Komisyonu hesabı aracılığıyla IMH'ye önceden ödenmesi ve 
nihai beyannamenin ASYCUDA üzerinden düzenlenmesi gerektiğinin açıklanmakta olduğu, bu 
uygulamanın 31 Mayıs 2026 tarihine kadar geçerli olacağı belirtilmektedir.  
 
Duyurunun gayrı resmî tercümesinde aşağıdaki hususların yer almakta olduğu belirtilmektedir:  
“…merkezi hükümet sınır kapılarında uygulanan mekanizma doğrultusunda, gümrük vergileri ve 
vergi teminatlarının, Irak Gümrükler Genel Komisyonu ve Federal Vergi Kurumu hesaplarına 
önceden ödenmesi gerekmektedir. Ödemeler, elektronik ödeme kapısı (Ur Platformu) üzerinden 
veya doğrudan Gümrükler Genel Komisyonu hesabına yapılacaktır. Ardından nihai gümrük 
beyannamesi, ASYCUDA sistemi üzerinden düzenlenecek ve bu beyannamede gümrük vergileri ile 
vergi teminatlarının önceden tahsil edildiği belirtilecektir. Sevkiyat belgeleri ve İbrahim Halil Sınır 
Kapısı tarafından düzenlenen gümrük işlem belgeleri sunulduktan sonra bankacılık işlemleri 
tamamlanabilecektir.” Anılan yazıda devamla, resmi makamlardan teyit sürecinin devam etmekte 
olduğu, ihracatçılarımızın alıcıları ile iletişim ve eşgüdüm halinde olmaları gerektiği, mezkur 
istisnadan faydalanılması için Irak Merkezi Hükümeti Gümrükler Genel Komisyonu ve vergi 
kurumları nezdinde gerekli başvuruların yapılmasını temin etmelerinin önem arz ettiği 
belirtilmektedir. Ayrıca, halihazırdaki süreçte mal satım sözleşmelerinde lojistik ve gümrük 
işlemlerinin mümkün olduğunca ithalatçı sorumluluğuna bırakılmasında fayda görüldüğü 
bildirilmektedir. 
 
 
Konu 4: Türkiye-Nikaragua KEK Toplantısı 
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T.C. Ticaret Bakanlığının yazısına atıfla, Türkiye İhracatçılar Meclisinden alınan yazıda, Türkiye-
Nikaragua Karma Ekonomik Komisyonu (KEK) 1. Dönem Toplantısı’nın Ankara’da 
gerçekleştirilmesinin planlandığı bildirilmektedir.  
 
Bu kapsamda, toplantıda gündeme getirilmesinde yarar görülen hususlar ve anılan ülke pazarına 
girişte karşılaşılan sorunlar ile talep ve değerlendirmelere ihtiyaç duyulduğu aktarılmıştır. Söz 
konusu katkıların 23 Mart 2026 tarihi mesai bitimine kadar Birliğimizin tarim@akib.org.tr e-
posta adresine gönderilmesi gerekmektedir. 
 
Bilgileri ve gereğini rica ederim. 
 
 
 
 
H. Okan ŞENEL 
Genel Sekreter V. 
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